
\

P. I.V.A. n.

00461850836

COMUI\E DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

ar ea s o cio- as sist enzialeo ricreativa, s colastica

Registro Serryizi Socio-Assistenziali

Registro Generale

n. 261 del 1611212020_

del 4+ kZlw.*

OGGETTO: Approvazione atti relativi all'awiso pubblico per l'acquisizione delle istanze

per Ia concessione di buoni spesa agli aventi in materia di Misure urgenti di solidarietà

alimentare - emergenza epidemiologica da covid-l9. Applicazione disciplina ex Ordinanza del

Capo della Protezione Civile n.65812020. Art 2 D.L.n. 154 del 23.11.2020 (cd. Ristori-Ter) ed

Impegno Spesa.

L'anno duemilaventi, giorno 16 del mese di Dicembre, nel proprio ufficio

Il Responsabile del servizio

YISTA la determina sindacale n.27 del30ll0l202ù con la quale , tra l'altro il Sindaco ha attribuito

alla sottoscritta la responsabilità dell'area socio-assistenziale e demografica;

PREMESSO CHE:

"Misure frnanziaie urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19",
pubblicato stila Gazzetta Ufficiale - serie Generale n. 291 del23 novembre 2020, prevede

una disposizione rubricata "Misure urgenti di solidarietà alimentare";

solidarietà alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'Interno un

fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun Comune, entro 7 giorni dalla

data di entrqta in vigore del presente decreto, sulla base degli Allegati,l e 2 dell'Ordinanza

del Copo del dipartimento della protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020.

citata Ordinanzq n. 658 del 2020.

Stato connesse all'emergenza. da COVID-L9 possono essere deliberate dagli Enti Locali

sino al 3l dicembre 2020 con delibera di Giunta".

Nei tre commi la disposizione replica l'esperienza già ffittuata nella prima fase
dell'emergenza pandemica e pertanto, le risorse debbono essere destinate, come previsto

dall'art. 4, comma 2, della citata Ordinanza, all'acquisto e alla successiva erogazione:

a) di buoni spesa utilizzabili per I'acquisto di generi alimentari presso gli esercizi

commerciali contenuti nell'elenco pubblicato da ciascun Comune ngl proprio sito

Istrtuzionole;

b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità;



ATTESO che "lq Giurisprudenza ha evidenziato che non si tratta di prestazioni assistenziali

ordinarie, volte a sostenere semplicemente il reddito della popolazione, ma di prestazioni tese a

soddisfare un bisogno primario quale è quello all'alimentazione. Che costituisce il presupposto

per un'esistenza dignitosa, nonché la base stessa per il diritto alla salute" (IAR Lazio, sentenza n.

I I581 del 9 novembre 2020). Inoltre, il richiamo alla disciplina di cui all'Ordinonzo del Capo del

Dipartimento della Protezione Civile n. 658/2020 comporta che "ciascun comune è autorizzato

all'acquisizione, in deroga al decreto legislativo l8 aprile 2016, n. 50";
CHE l'entità del contributo assegnato al Comune di Capri Leone dal Decreto Legge 23 novembre

2020, n. 154 (cd. Decreto Ristori-Ter) è pari ad €. 40.862,18, dadestinare all'assegnazione di buoni

spesa/voucher per l'acquisto di beni di prima necessità, precisando che per "generi di prima

necessità" si intendono i prodotti alimentari, per l'igiene personale - ivi compresi pannolini,

pannoloni, assorbenti - e prodotti per f igiene della casa escluso alcolici;
CHE i buoni spesa/voucher per l'acquisto di beni di prima necessità di che trattasi si intendono

assimilabili ai voucher sociali, sostanziandosi in modalità di erogazione sostitutive di contributi

economici in favore di persone che versano in stato di bisogno;

CHE pertanto si concretizzaurlerogazione "diretta, a titolo individuale", di contributi da parte della

pubblica amministrazione a persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e

sociale" a causa dell'emergenza socio-assistenziale determinata dalla pandemia da COVID-I9;
CHE il Comune di Capri Leone rilascerà buoni spesa/voucher cartacei, con il valore nominale di €.

20,00 c.u ed in casi eccezionali prevederà anche buoni spesa del valore nominale di €. 10,00 c.u.;

CHE la platea dei beneficiari è costituita dai nuclei familiari più esposti agli effetti economici

derivqnti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-L9 e tra quelli in stato di bisogno, per
soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di
soslegno pubblico";

CHE nello specifico non viene espletata procedura di appalto e pertanto con gli operatori economici

accreditati non si instaurerà nessun rapporto contrattuale, stante che agli stessi saranno

esclusivamente rimborsate le somme che i beneficiari del contributo spenderanno per l'acquisti di
generi di prima necessità presso i loro esercizi commerciali scelti liberamente;

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Municipale n.244 del1511212020 avente ad oggetto:
"Variazione ed Atto di Indirizzo ed Assegnazione somme per I'attuazione dell'art 2 del Decreto

Legge 23 novembre 2020 ( cd.Decreto Ristori-ter), recante "Misure finanziarie urgenti connesse

all'emergenza epidemiologica da COVID-L9" prevede una disposizione rubricata"misure urgenti

di solidarietà alimentare " ;
ATTESO che con il predetto prowedimento di Giunta Municipale n. 244 del 1511212020

I'Amministrazione Comunale di Capri Leone, allo scopo di garantire una sempre più efficace e

trasparente attività istituzionale, ha ritenuto opportuno individuare le modalità operative cui

attenersi per attuare gli interventi di che trattasi, demandando al Responsabile dell'area, di
predisporre già in fase di prima attuazione apposite linee guida;

RITENUTO opportuno, in continuità, fare proprie le linee di indirizzo precedentemente adottate

con atto dirigenziale, integrandole, relativamente a taluni aspetti ritenuti indispensabili alla luce

dell'esperienza pregressa per f impiego dei fondi di cui all'art 2 D.L.23 novembre 2020 n. 154,

dando mandato al Responsabile dell'area socio-assistenziale e demografica di porre in essere quanto

necessario per l' attuazione;

\
\



CHE nello specifico con il presente atto dirigenziale si stabiliscono le modalità di erogazione dei

citati benefici, nonché le modalità di utilizzo mediante il rilascio di buoni spesa/voucher cartacei

nominativi ai soggetti titolati a beneficiarne spendibili presso operatori economici e operanti nel

Comune di Capri Leone ed appositamente accreditati presso lo stesso;

RITENUTO, altresì, necessario pubblicizzare mediante Awiso, unitamente alla modulistica, per la

ricezione delle istanze da parte di soggetti che versano in condizioni di disagio a causa degli effetti

negativi determinati dall' emergenza epidemiologica da COVID-l9

CHE, pertanto, si rende necessario approvare lo schema di awiso per I'accesso ai buoni

spesa./voucher nominativi, assegnati a persone esposte agli effetti economici derivanti

dall'emergenza epidemiologica da COVID-l9, per la fomitura di generi di prima necessità,

precisando che per o'generi di prima necessità" si intendono i prodotti alimentari, per f igiene

personale - ivi compresi pannolini, pannoloni, assorbenti - e prodotti per f igiene della casa escluso

alcolici;

RITENUTO necessario indire Awiso per l'accesso ai buoni spesa di cui ai fondi di cui all'art.2
D.L. 23 novembre 2020 n. 154 Misure urgenti di solidarietà alimentare - Emergenza

epidemiologica da COVD-19. Applicazione disciplina ex Ordinanza del Capo della

Protezione Civile n. 65812020;

ATTESA la necessità di individuare il Responsabile del procedimento;

VISTI:

- l'art.5l della legge 8 giugno 1990,n.142, modificato dall'art. 6 della legge 15 maggio 1997

n. 127 e il D.Lgs. n. 16512001 che disciplinano gli adempimenti di competerua dei

Responsabili dei servizi;

il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"
e il vigente regolamento comunale di contabilita che disciplinano le procedure di assunzione

delle prenotazioru e degli impegm di spesa;

l'art 2 della L.R, n. 2311998 il quale conferisce ai Responsabili dei servizi anche la

competenza per gli atti di gestione finarr;iana concernenti l'assunzione di impegni di spesa e

di liquidazione e la competenza per l'adozione degli atti di amministrazione, per le
procedure d'appalto, per la presidenza delle commissioni di gara e per la stipula dei

contratti;

VISTA la L.R. n.3012000;

VISTO 1'O.R.EE.LL.;

VISTO ilD. Lgs. 26712000 e ss.mmji.;

VISTO il Regolamento di Contabilita

YISTE le disposizioni emanate dal Governo Nazionale e Regionale, dalla Protezione Civile

Nazionale in materia di contQpimento dell'epidemiologica da COVID -19;

vrsro,vigenteld*H'*h
Per i motivi inaicati\ff!{rffiifrffi ffir intendono integralmente ripetuti e trascritti\q:#'Y



DETERMINA

DI DARE ATTUAZIONE alla deliberazione di Giunta Municipale n.244 del1511212020, avente
ad oggetto: "Variazione ed Atto di Indirizzo ed Assegnazione somme per I'attuazione dell'art 2 del
Decreto Legge 23 novembre 202A ( cd. Decreto Ristori-ter), recante "Misure finanziarie urgenti
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-L9" prevede una disposizione rubricata"misure
urgenti di solidarietà alimentare " ;

DARE ATTO che con propria determina dirigenziale n.260 del 16/1212020 - è stata impegnata la
somma di €. 40.862,18, con imputazione di spesa al capitolo 10450502 tit. I miss. 4 pgrn. 2 mca 5

imp.228212020;

DI APPROVARE l'allegato schema di Awiso pubblico, comprensivo dello schema di domanda
redatto a cura del Responsabile dell'Area Socio-Assistenziale, frnalizzato esclusivamente alla
ricezione di istanze da parte di soggetti che versano in particolari condizioni di fragilità a seguito
degli effeui causati dalla pandemia da COVID-l9 in esecuzione a quanto disposto dall' art. 2 del
Decreto Legge 23 novembre 2020 @ecreto Ristori-ter), inerenti a misure frnanziarre urgenti
connesse all'emergenza epidemiologica da Covid- I 9)";

DARE ATTO che il citato schema di awiso, unitamente alla modulistica di domanda, è finalizzato
esclusivamente alla ricezione di istanze da parte di soggetti che versano in particolari condizioni di
fragilità a seguito degli effetti causati dalla pandemia da COVID-l9 per favorire la partecipazione
del maggior numero di soggetti potenzialmente interessati e sarà pubblicato e pubblicizzato al ftne
di garantire la massima partecipazione di chi interessato;

DARE ATTO che l'emissione dei buoni spesa/voucher è equiparabile a contributo economico per
l'acquisto di beni di prima necessità precisando che per "generi di prima necessitàf' si intendono i
prodotti alimentari, per l'igiene personale - ivi compresi pannolini, pannoloni, assorbenti - e
prodotti per f igiene della casa escluso alcolici, spendibili negli apposti operatori economici
accreditati presso il Comune di Capri Leone per tali finalità;

DI INDIVIDUARE quale Responsabile del Procedimento la sig.ra Munastra Gisella - Istruttore
Amministrativo dell' area S ocio-Assistenziale ;

DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il prowedimento:

a. per l5 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line;

b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giomi dalla pubblicazione
all'Albo Pretorio dell'atto stesso (L.R. I ll20l5);

DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente prowedimento
nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente";

DI DISPORRE l'inserimento del fresente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del
responsabile del servizio socio-assistenziale;

A norma dell'an. 8 della Legge n.24111990, per come recepita con la L.R. n. l)llggl,si rende noto
che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina e che potranno essere richiesti

dell'Area

chiarimenti aIIa stessa.

ponsabi

na Caputo)



COMT]NE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

IL RESPONSABILE DEL SERWZIO FINANZIAMO
ATTESTAZIONE

ai sensi dell'art.l83, contma 7,TUEL

lmporto della spesa €. 40.862118

Impegno contabile: 10450502 tit. 1 miss. 4 pgm. 2 mca 5 imp. 2282 DA20;

Si assicura al riguardo di aver effettuato, con esisto positivo, la valtttazione di incidenza del

prowedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, dando atto, altresì, che alla odierna il
suddetto prowedimento è esecutivo a norma dell' art. I 83, comma 7 T .U .

Dalla Residenza Comunale, lì

e Fir;,*rix*
't*)

/

{#È4*ffi
{,{7', s;.fl\
l,' : ;l 5,"i # !r;: \ :".: '"if .ri t'
r1fl''., /..S',,t, ,rt

" 'lj"-l;l- - ". t;d:. ri "fT ,r\"*,



I

f COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

P.I.V.A. r. 00461850836 area socio-assistenziale, ricreativa, scolastica, demografica

SCITEMA AWISO PUBBLICO

PER I CITTADINI RESIDENTI NEL COMI]NE DI CAPRI LEONE INTERESSATI ALL'ACCESSO DEI BUONI
SPESA/VOUCHER NOMINATryI SPENDIBILI IN BEI\II DI PRIMA NECESSITA', PRESSO I PI]NTI VENDITA
ACCREDITATI CON IL COMTJIYE DI CAPRI LEONE,IN APPLICAZIONE ALLA DISCIPLINA EX ORDINANZADEL
CAPO DELLA PROTEZIONE CTVILE N. 658/2020. ART 2 D.L.N. r54 DEL 23.11.2020 (CD. RISTORI-TER)

L'AMMINISTRAZIOI\IE COMTINALE

VISTO che l'art. 2 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n. 154 (cd. Decreto Ristori-Ter), recante "Misure finanziarie urgenti

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-I9", pubblicato sulla Gazzetta Uffrciale - serie Generale n. 291 del 23 novembre

2020, prevede una disposizione rubricata "Misure urgenti di solidarietà alimentare";
CHE il Comune di Capri Leone, nel quadro degli interventi sociali a sostegno di persone e/o nuclei familiari che versano in
condizioni di disagio sociale ed economico, intende procedere all'assegnazione di buoni spesa/voucher per l'acquisto di beni di
prima necessità, (precisando che per generi di prima necessita" si intendono: i prodotti alimentari, per l'igiene personale - ivi
compresi pannolini, pannoloni, assorbenti e prodotti per I'igiene della casa);

CHE l'ufficio servizi sociali individua la platea dei beneficiari ed il relativo sostegno tra i nuclei familiari più esposti agli effetti
economici derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-I9 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità

più urgenti ed essenziali con priorita per quelli non già assegratari di sostegno pubblico.

CIIE i buoni spesa/voucher per l'acquisto di beni di prima di che trattasi si intendono assimilabili ai voucher sociali, sostanziandosi

in modalità di erogazione sostitutive di contributi economici in favore di persone che versano in stato di bisogno;

Per effetto, si concretizza un'erogazione *diretta 
a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica amministrazione a persone

in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale" a causa dell'emergenza socio-assistenziale da COVID-19;

RENDE NOTO

CHE il Comune di Capri Leone rilascera buoni spesa./voucher cartacei spendibili presso gli operatori economici titolari e/o gestori di
esercizi commerciali accreditati iresso il Comune di Capri Leone ed inseriti nella "/ong-lisf'approvata

REOUISITI DI ACCES§O ALLA MIST]RA

Per I 'accesso alla misura si terrà conto:

1. del numero dei componenti il nucleo familiare;

2. del totale delle entrate, cui concorrono i redditi di qualsiasi natura (es. prestazioni di lavoro, anche occasionale, nonché da

prestazioni assistenziali, assegni familiari, assegni di mantenimento, rendite di qualsiasi natura compresa I'indennità di
invalidità, redditi minimi per disabilità, Rdc, Rem, ecc.), percepite, da tutto il nucleo familiare, convivente con il
richiedente, a carico o meno, dall'0lllll2020 al30llll2020 per I'accesso al sostegno;

Potranno usufruire del sostegrro, i nuclei familiare che nel periodo sopra individuato percepiscono, in ragione del numero dei

componenti e della locazione dell'immobile occupato, un'entrata non superiore agli importi di seguito indicati:



N. componenti

familiari
Limite entrata percepita dall'0ll1ll202A al

3011U2020

Limite entrata percepita dall'0llll12020 al

3Anll2020 per i nuclei familiari in affitto

A B D

I €. 500,00 €. 650,00

2 €. 600,00 €. 750,00

3 €. 700,00 €. 750,00

4 €. 800,00 €. 950,00

5 €. 900,00 €.1.050,00

6 €.1.000,00 €. 1. 150,00

7 e oltre €.1.100,00 €. 1.250,00

L'ufficio Servizi Sociali si riserva la facoltà di attribuire il beneficio per situazioni sopraggiunte per gravi problemi di salute.

Il beneficio potra essere richiesto dall'intestatario della scheda anagrafica e solo in casi particolari (quali assenz4 o impedimenti ) da
altro componente dello stesso nucleo familiare.

Verranno considerate prioritariamente le istanze di coloro che non sono destinatari di alcun beneficio pubblico.

»nrrnunvlzroNn rxurÀ otl nnxerrcto

Il buono spesa avrà tagli da 20 Euro, tranne in casi rarissimi da €. 10,00 c.u;

L'entita del contributo economico - buono spesa sara pari a:

L'Ente si riserva la facoltà di riproporzionare l'importo del contributo per ciascun nucleo familiare qualora all'esito dell'istruttoria di
tutte le istanze pervenute le risorse disponibili di cui ex Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658D020. - Att.2 D.L. n. 154
det23.11.2020 (cd. Nstori-Ter) non dovessero essere sufficienti.

BUONI SPESA/VOUCHER

Modafita di gestione buoni spesa

Il valore di ciascun buono spesa/voucher nominativo darà determinato dall'Amministrazione comunale pari ad €. 20,00 c.u,, tranne in
casi rarissimi da €. 10,00 c.u;'

Il numero dei buoni spesa./voucher è condizionato dalla disponibilità economic4 owero firio ad esaurimento della somma assegnata
al Comune.

I1 Comune di Capri Leone rilascerà buoni spesa cartacei prestampati .

Il cittadino, una volta ricevuta dal Comune la conferma dell'accoglimento della richiest4 sara destinatario dei buoni spesa/voucher
pari all'importo del contributo spettante, spendibili nelle attivita commerciali accreditati per tale awiso e liberamente scelti.

Unico componente €. 200,00

Nucleo con due componenti €. 250,00

Nucleo con tre componenti €. 300,00

Nucleo con quattro componenti €, 350,00

Nucleo con cinque componenti €. 400,00

Nucleo con sei componenti €. 450,00

Nucleo con sette componenti € 500,00



I buoni spesa/voucher nominativi da,atilizzwe esclusivamente per fornitura di beni di prima necessità (precisando che per "generi di
prima necessità" si intendono: i prodotti alimentari, prodotti per f igiene personale - ivi compresi pannolini, pannoloni,assorbenti - e

prodotti per I'igiene della casa) saranno rilasciati ai soggetti individuati dall'Amministrazione conformemente a quanto previsto

dall'art. 2 delD.L. n. 154 del 2311112020 (cd. Decreto Ristori-ter): una disposizione che replica l'esperienza già effettuata nella prima
fase dell'emergenza pandemica e, pertanto, le risorse debbono essere destinate, come previsto dall'art. 4, comma 2 della citata
Ordinanza del Capo dellaProtezione Civile n.65812020.

I buoni spesa./voucher legittimeranno il loro possessore all'acquisto di prodotti presso uno o più esercizi accreditati con il Comune di
Capri Leone.

MODALITÀ E TERMINI PERLA PRESENTAZIONE DELL'ISTANZA

I cittadini che vorranno usufruire di tale misura dowanno presentare apposita istanza ttilizzando I'allegato modulo (all. l)
pubblicato sul sito intemet www.comune.caprileone.me.it, entro e non oltre le ore 12,fi) del 30.12.2020.

Le istanze, attese le misure di distanziamento sociale imposte dai prowedimenti nazionali e regionali, per il contenimento
deII'EMERGENZA COVID-I9, dovranno essere presentate esclusivamente fiamite e-mail al seguente indirizzo:
sociali@comune.caprileone.me.it.

Solo in casi eccezionali le istanze potranno essere consegnate all'uffrcio protocollo dell'Ente, previa prenotazione telefonica al
seguente numero: 0941 1950833;'

Alla domanda dovra essere allegata copia del documento d'identita del richiedente il beneficio.

TRATTAMENTO DEI DATI TERSONALI (D. LGS. N. 1962m3. nonché Resolamento U.E. 2016/6791

Il Comune di Capri Leone in qualità di titolare del trattamento, tratterà i dati personali conferiti con modalità prevalentemente

informatiche e telematiche, per I'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei propri
pubblici poteri, ivi incluse le finafita di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici. I dati saranno trattati per tutto
il tempo necessario alla conclusione del procedimento-processo o allo svolgimento del servizio-attivita richiesta e, successivamente

alla conclusione del procedimento-processo o cessazione del serv2io-attiviti i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla
conservazione della documentazione amministrativa.

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori del titolare e potranno essere comunicati ai soggetti

espressamente designati come responsabili del trattamento.

Al di fuori di queste ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffirsi, se non nei casi specificamente previsti dal diritto
nazionale o dell'Unione europea.

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento I'accesso ai dati personali e la rettiflrca o la cancellazione degli
stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e seguenti del RGPD).

Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo all'Autorità

di controllo (Garante Privacy) secondo le procedure previste.

VERIFICHE ST]LLE DICHIARAZIONI RESE

del reato di falso alle Autorita comoetenti. faranno perdere al nucleo familiare destinatario ogni diritto in relazione al resente

Awiso. con obbliso di restituzione delle somme indebitamente percenite.

PUBBLICITÀ'

Il presente Awiso, unitamente alla modulistic4 viene pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Capri Leone, all'albo on-line e
nella sezione "notizie ed eventi" ed è frnalizzato esclusivamente alla ricezione di istanze per l'accesso al beneficio economico di che

trattasi.

Viene pubblicato e pubblicizzato nel rispetto della normativa comunitaria in materia di informazione e pubblicità degli interventi.

Informazioni possono essere richieste al RUP Sig.ra Munastra Gisella - Istruttore Amministrativo area socio-assistenziale - tel.

09 4l /95 083 I - email. : soci ali@comune. caprileone. me. it

Caputo)

Capri Leone, lì 1611212020

{



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

P.I.V.A. n. 00461850836 area socio-assisten ziale, ricreativa, scolastica, demografica

MISTIRE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-l9.

APPLICAZIONE DISCIPLINA EX ORDINANZA DEL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 _ ART. 2

D.L. N. 154 DEL 23.11.2020 (DECRETO RISTORI-TER)

SCHEMA ISTANZA DI ACCESSO AD INTERVENTO SOCIO-ASSISTENZIALE E
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA' PER IL MESE DI

DICEMBRE 2O2O

(art. 47 del D.P.R. 445/2000)

AI COMUNE di CAPRI LEONE
Ufficio socio- a ss isten ziale

Il sottoscritto/a

residente a

,natola

, Via , Codice Fiscale

Tel/Cell e-mail PEC

;, :,'i#::,,L:T:lH Iffi ;:",T'J:l;il,;#i;#.::
della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al prowedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di

cui all'art.75 del D.P.R.44512000,ai sensi e per gli effetti dell'art.47del

D.P.R 44512000, soffo la propria responsabilita, per I'accesso alle misure di sostegno pieviste dall'ART 2 D.LJ542O20

(CD. Decreto Ristori-ter) - ex Ordinanza del Capo della Protezione Civile n.65812020

DICHIARA

che il sottoscritto e ciascuno dei componenti il proprio nucleo familiare si trovano nelle condizioni degli aventi diritto
secondo quanto previsto nell'Awiso del r. - '-' del Comune di CAPRI LEONE, CON§CADENZA PERENTORIA
ALLE ORE 12100 DEL 301212020, relativo alle misure di sostegno per l'emergenza socio-assistenziale da COVID-I9, e
precisamente:

n di essere residente nel Comune di CAPRI LEONE;

E di:

tr non percepire alcun reddito da lavoro, né da rendite finanziarie o proventi monetari a carattere
continuativo di alcun genere, pér il periodo compreso dall'01/l l/2020 al30/ll/2020;

T
non essere destinatario di alcuna forma di sostegno pubblico, a qualsiasi titolo e comunque denominata
(indicativamente: Reddito di Cittadinanza, REI, Naspi, Indennità di mobilita, CIG,
pensione, ecc.), per il periodo compreso dall'0l/l112020 al3011l/2020';

u (in alternativa al punto B)
qualsiasi titolo e comunque

essere destinatario a valere su

denominato, erogati ad altro
precedenti forme di sostegno pubblico, a

titolo per emergenza COVID -I9, per un
àr il periodoimporto pari a C.

compreso dall' 0l I ll 12020 al 301 ll 12020;

L--J,iI

A

B

C

e Precisamente

f



DTCHT R :

compreso dall'0l r I 'l'0 af 30 'l '110

Reddito di cittadi nanza

Reddito di emers enza

Cassa inregrazione

Indennità di mobilità

nslone

Pensione di Invalidità

Bonus da decreti di
emergenza Covid €.

Contributi erogati dat
Comune a qualsiasi titolo
anche nel mese di
novembre 2020

Totale somme percepite dai componenti del proprio
nucleo familiare nel mese di novembre 2020

IUCHI R I TRF'SI'.
CHE RELATIVAMENTE AL MESE DI DICEMBRE 2O2O HA PRESENTATO ISTANZA PER L'ACCESSO AL
BENEFICIO ECONOMICO DI CUI AI FONDI DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2O2O E, CHE RISULTA
ASSEGNATARIO DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO DI €. CHE VERRA' DECURTATA DALLA
OUOTA SPETTANTE PER IL PRESENTE BENEFICIO.

Le risorse sono destinate 'lrioritariamente ai nuclei familiari che non percepiscono alcuna altra forma di reddito o alcuna
altra forma di assistenza economica da parte dello Stato, compresi ammortizzatori sociali e reddito dei cittadinanza,,, di cui
alle precedenti lettere A e B.

I che il nucleo familiare del richiedente è composto come di seguito:

:::itlrit:liiÌ|:-r:

t''l

-"ÉImiàri
:r-' 

,,' ,' ,,

1

2

3

4

5

6

Consapevole che la presente istanza non costituisce diritto all'ottenimento dei beni richiesti quale sostegno per lo stato
emergenziale attuale, fin d'ora comunque,

CHIEDE
come previsto dall'applicazione disciplina ex ordinanza del capo della protezione civile n. 658/2020 - art. 2 D.L. n. 154 del

23.11.2020 (cd. DECRETO RISTORI-TER), consapevole che l'utilizzo di tali buodi per acquisti non conformi alle misure di

sostegno emergenziali comportera h decadenza dal diritto ad ulteriori buoni spesa,

n I'erogazione di BIIONI SPF.SAA/OUCHTR per I'acquisto di:
"beni di prima necessita"' che si intendono in: (prodotti alimentari, prodotti per I'igiene personale - ivi compresi pannolini,
pannoloni,assorbenti - e prodotti per I'igiene detla casa).

tr n no n sl €.
n tr no tr

a

SI €.
n naspi il no tr §I €.
tr n no D SI €.
D tr no tr SI €.
tr D no tr

a

st €.
tr n no D §r €.
tr n no n sl €.

tr tr no n sl €.

tr altro tr no n st €.

€.



DICHIARA

n di assumere l'obbligo che nessuno dei membri del nucleo familiare ha fatto o farà richiesta al Comune in indirizzo,
owero ad altro Comune;

E di autorizzare il trattamento dei propri dati personali, ai sensi del Regolamento UE 20161679, nonché alle

Amministrazione competenti per la verifica delle autocertificazioni;
- di aver preso visione di quanto indicato nel presente modulo, di averlo compreso e di accettarlo in tutte le sue parti;

di essere consapevole di essere sottoposto ai controlli di legge sulla veridicita della dichiarazione resa;

di essere informato,ai sensi e per effetti di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di Tutela della Privacy;

- di autorizzarc il Comune di CAPRI LEONE al trattamento dei dati personali e sanitari conferiti ai fini del presente

procedimento ed in particolare la conservazione e la trasmissione a figure professionali ed enti coinvolti nelle procedure

previste per le azioni richieste;
di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali e sanitari.

L'autorizzazione al trattamento dei dati personali e sanitari è obbligatoria per il conseguimento dell'intervento richiesto.

cAPRr LEONE, ...............

FIRMA

E' NECESSARIO CONSEGNARE FOTOCOPA DI DOCUMENTO DI IDENTIT,À IN CORSO DI VALIDITÀ DEL
DICHIARANTE ALLA EVENTUALE CONSEGNA DEI B(IONI DA PARTE DEL PERSONALE COMANALE.

t

f


